



RESULTADO FINAL POR FORNECEDOR

Item	Descrição do Material	Und	Qtde.	V. Unit	V. Total
1	Bloco de papel branco, para rascunho, 80mm x 120mm, com 50 fls	Und	50	7,90	395,00
2	Borracha bicolor (vermelha e azul) dimensões 8cm x 1cm x 14cm cx c/ 32 unidades	Cx	8	25,00	200,00
3	Calculadora portátil digital, Bateria, Visor com 12 dígitos	Und	15	28,50	427,50
4	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Azul, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	20	46,00	920,00
5	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Vermelha, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	10	46,00	460,00
6	Clips, Niquelados, Tamanho 1/0, cx c/ 100 unid.	Cx	100	5,00	500,00
7	Clips, Niquelados, Tamanho 2/0, cx c/ 100 unid.	Cx	200	5,00	1.000,00
8	Clips, Niquelados, Tamanho 3/0, cx c/ 50 unid.	Cx	150	5,00	750,00
9	Clips, Niquelados, Tamanho 6/0, cx c/ 50 unid.	Cx	120	6,20	744,00
10	Clips, Niquelados, Tamanho 8/0, cx c/ 25 unid.	Cx	20	6,40	128,00
11	Cola branca líquida escolar, peso 90g, com solvente á base de água, ideal para uso em papel, tecido, madeira, não devendo ser usada em aplicações industriais, cx c/ 12und	Cx	6	37,00	222,00
12	Corretivo líquido, a base de água, secagem rápida, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, frasco contendo 18ml, validade mínima de 12 meses, cx c/ 12 und	Cx	6	61,00	366,00
13	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 18mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	Und	15	8,00	120,00
14	Extrator de grampo, Espátula galvanizado	Und	15	6,00	90,00
15	Envelope branco, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	49,00	1.176,00
16	Envelope kraft, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	49,00	1.176,00
17	Envelope ouro, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	49,00	1.176,00
18	Fita Adesiva, Largura de 45mmx45m; Transparente	Und	20	5,00	100,00
19	Grampeador de mesa, Pequeno, Com redutor de esforço, Para grampos 26/6, Capacidade de grampear 25 folhas 75g/m2	Und	15	48,10	721,50
20	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado cx com 5000 unidades	Cx	30	8,20	246,00
21	Livro ata, capa dura, ofício, cor preto, 100 folhas	Und	3	32,00	96,00
22	Livro protocolo de correspondências, capa dura, com 100 folhas, dimensões 16 x 22mm	Und	3	25,00	75,00
23	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm	Und	10	27,00	270,00
24	Papel A4 - tamanho 210 x 297mm, gramatura 75g/m², branco, caixa com 10 resmas, cada embalagem da resma com 500 folhas	Cx	30	255,00	7.650,00
25	Pasta grampo com presília tipo romeu e julieta, dimensões 245 x 340mm, ideal para arquivamento de documentos	Und	100	18,00	1.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

26	Pasta molha dedos para manusear papéis, Não toxico, cx c/ 12 und	Cx	5	61,00	305,00
27	Pasta registradora A/Z Oficio 34,5 x 28,5 x 7,3 cm, 2 argolas com mecanismo niquelado, cor preta ou tigrado	Und	150	20,00	3.000,00
28	Pen Drive; Capacidade 16GB	Und	15	39,00	585,00
29	Pen Drive; Capacidade 8GB	Und	15	34,00	510,00
30	Perfurador de papel metálico, Para 2 furos, Capacidade mínima de perfurar 25 folhas, 75g/m2, Diâmetro de furo 6mm, Distância entre os furos 80mm com aparador de resíduo de papel	Und	10	69,00	690,00
31	Pilhas; tamanho AA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	100	6,50	650,00
32	Pilhas; tamanho AAA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	100	6,50	650,00
33	Pincel marca texto, Ponta chanfrada, Cor Verde cx com 12 unidades	Cx	15	32,00	480,00
34	Régua em poliestireno, transparente 30 cm, plástico flexível	Und	50	0,95	47,50
35	Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI	Und	5	358,00	1.790,00
36	CARTUCHO PRETO ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	20	190,00	3.800,00
37	CARTUCHO COLLOR ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	16	196,00	3.136,00
38	Cartucho de toner para impressora Brother DCP-1617NW	Und	16	181,00	2.896,00
Total Geral				39.348,50	

João Lisboa (MA), 23 de março 2022.

MARCELO HENRIQUE LEAL RIBEIRO
Pregoeiro

L C DE ALMEIDA EMPREENDIMENTOS